

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Cabinetul 207

## Deviz local Nr. 2.7.9

Valoarea de deviz 137 563,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	60,7500	25,0322	1 520,703
					24,3122	1 476,963
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2	1,4900	21,9907	32,766
					21,9907	32,766
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	43,0000	49,4740	2 127,382
					49,4740	2 127,382
4	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2	59,0000	3,8029	224,371
					2,9029	171,271
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,0000	13,5952	54,381
					13,5952	54,381
6	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	1,5000	121,5071	182,261
					121,5071	182,261
7	Trl1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	1,5000	12,4410	18,662
					12,4410	18,662
8	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	1,5000	45,5000	68,250
					0,0000	0,000
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	54,0000	22,7858	1 230,433
					11,8958	642,373
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	54,0000	99,7650	5 387,310
					53,3890	2 883,006
11	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 10mm) pe un strat de egalizare existent .	m2	8,0000	962,0218	7 696,174
					43,5218	348,174
12	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	62,0000	363,6215	22 544,530
					194,6147	12 066,108
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	40,7000	29,4471	1 198,497
					12,4410	506,349
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5,4000	6,2491	33,745
					2,5491	13,765
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	5,4000	39,4331	212,938
					31,7246	171,313
16	Pret	Corniera perforata din aluminiu		10,8000	12,2400	132,192
					0,0000	0,000
17	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	5,4000	28,8612	155,850
					16,9940	91,768
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	5,4000	44,5536	240,589
					40,3100	217,674
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5,4000	6,2491	33,745
					2,5491	13,765
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,4000	61,2515	330,758
					46,7335	252,361
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	58,0500	335,7738	19 491,666
					177,2988	10 292,192
22	08-03-594-14	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp	100 buc	0,0800	7 573,3200	605,866

		de iluminat, 4.			5 536,2450	442,900
23	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60		8,0000	208,0000	1 664,000
					0,0000	0,000
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3*1,5mm	m	40,0000	12,9109	516,436
					5,9479	237,916
25	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	2,0000	50,7060	101,412
					25,4910	50,982
26	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice. (dimensiune 500*1800 mm culoare alba -4 buc)	m	7,2000	104,8330	754,798
					31,8130	229,054
27	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea alba pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . (Usi 0,77x1,93 -1 buc prag profil aluminiu)	m2	1,4900	1 991,4292	2 967,229
					18,4542	27,497
28	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	14,7000	347,0564	5 101,728
					37,0534	544,686
29	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	64,9000	117,9177	7 652,859
					92,0402	5 973,409
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	29,1000	55,2564	1 607,960
					50,1773	1 460,158
31	Pret	Corniera perforata din aluminiu		29,1000	12,2400	356,184
					0,0000	0,000
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,7000	32,9877	3 057,960
					25,2967	2 345,004
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	92,7000	6,2491	579,292
					2,5491	236,302
34	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	92,7000	28,8612	2 675,433
					16,9940	1 575,344
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	92,7000	44,5536	4 130,119
					40,3100	3 736,737
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	92,7000	61,2515	5 678,014
					46,7335	4 332,195

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>719,2439</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		100 366,494
Asigurari sociale	24,0000%	12 661,132
Total		113 027,626
Cheltuieli de transport	0,5000%	235,203
Total		113 262,828
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	235,203
Total		113 498,031
Cheltuieli de regie	0,5000%	567,490
Total		114 065,521
Beneficiu de de viz	0,5000%	570,328

<b>Total General fara TVA</b>	<b>114 635,84</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>22 927,170</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>137 563,01</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>52 754,716</b>

Intocmit:

Verificat:

**SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

**Serghei DRAGAN**  
(semnătura autorizată)